35

40

45

## XI

Multa diuque tuli; uitiis patientia uicta est.  
cede fatigato pectore, turpis Amor!  
scilicet asserui iam me fugique catenas,  
et, quae non puduit ferre, tulisse pudet.  
uicimus et domitum pedibus calcamus Amorem:  
uenerunt capiti cornua sera meo.  
perfer et obdura! dolor hic tibi proderit olim:  
saepe tulit lassis sucus amarus opem.  
ergo ego sustinui, foribus tam saepe repulsus,  
ingenuum dura ponere corpus humo?

5

10

31 pulsarant *PY*: pulsarent *Y*: pulsarunt *g*: purgarunt *Ea* 33 ierant *PY*: steterant *g*  
35 cessabat *PY*: errabat *g* 38 erat *PY*: erant *g* 39 ipse *PY*: ille *g*: ipsa  
Némethy ide *w*: idē Zψ: idae *PY* 42 optasset *PYC* (u.l.) *D*: optasses *Mk*: optauit *w*:  
optat *H* 45 sim *PY*: sum *w* 46 quam iuno *codd*: Iunonis *Heinsius* minora *y*:  
minore *PY*

XI 1 diuque tuli *PY*: diu tulimus *g* uicta *y*: uincta *PY* 5 uicimus *PY*: uincimus  
*g* 7 domitum *PY*: dominum *Clc* 7 perfer et *y*: perfere *Y*: perferre *P*

ergo ego nesciocui, quem tu complexa tenebas,  
excubui clausam, seruus ut, ante domum?  
uidi, cum foribus lassus prodiret amator  
inualidum referens emeritumque latus.  
hoc tamen est leuius quam quod sum uisus ab illo;  
eueniat nostris hostibus ille pudor. 15  
quando ego non fixus lateri patienter adhaesi,  
ipse tuus custos, ipse uir, ipse comes?  
scilicet et populo per me comitata placebas:  
causa fuit multis noster amoris amor. 20  
turpia quid referam uanae mendacia linguae  
et periuratos in mea damna deos,  
quid iuuenum tacitos inter conuiua nutus  
uerbaque compositis dissimulata notis?  
dicta erat aegra mihi: praeceps amensque cucurri;  
ueni, et riali non erat aegra meo. 25  
his et quae taceo duraui saepe ferendis:  
quaere alium pro me qui uelit ista pati.  
iam mea uotiua puppis redimita corona  
lenta tumescentes aequoris audit aquas. 30  
desine blanditias et uerba potentia quandam  
perdere: non ego sum stultus, ut ante fui.  
luctantur pectusque leue in contraria tendunt  
hac amor, hac odium; sed, puto, uincit amor.  
odero, si potero; si non, inuitus amabo: 35  
nec iuga taurus amat; quae tamen odit, habet.  
nequitiam fugio, fugientem forma reducit;  
auersor morum crimina, corpus amo.  
sic ego nec sine te nec tecum uiuere possum  
et uideor uoti nescius esse mei. 40  
aut formosa fores minus aut minus improba uellem:  
non facit ad mores tam bona forma malos.

facta merent odium, facies exorat amorem:  
me miserum! uitiis plus ualet illa suis.  
parce per o lecti socialia iura, per omnes,  
qui dant fallendos se tibi saepe, deos,  
perque tuam faciem, magni mihi numinis instar,  
perque tuos oculos, qui rapuere meos.  
quicquid eris, mea semper eris; tu selige tantum,  
me quoque uelle uelis anne coactus amem. 50  
lintea dem potius uentisque ferentibus utar  
ut, quam, si nolim, cagar amare, uelim.

## XII

Quis fuit ille dies, quo tristia semper amanti  
omina non albae concinuistis aues?  
quodue putem sidus nostris occurrere fatis,  
quosue deos in me bella mouere querar?  
quae modo dicta mea est, quam coepi solus amare,  
cum multis uereor ne sit habenda mihi. 5  
fallimur, an nostris innotuit illa libellis?  
sic erit: ingenio prostitit illa meo.  
et merito! quid enim formae praeconia feci?  
uendibilis culpa facta puella mea est.  
me lenone placet, duce me perductus amator,  
ianua per nostras est adaperta manus.  
an prosint, dubium, nocuerunt carmina certe:  
inuidiae nostris illa fuere bonis.  
cum Thebae, cum Troia foret, cum Caesaris acta,  
ingenium mouit sola Corinna meum. 15

11 nesciocui quem *yō*: nescioqui quem *PY*: nescio quem cui *C*: nescio quem *D*:  
nescioquem cum *Z*: nescioquem dum *Ea* 12 ut *yō*: et *PYC* domum *PYō*: forem *ç*:  
fores *T* 13 uidi *yō*: uidit *PY* 15 leuius *PYō*: melius *ç* sum *PYō*: sim *ç* 17 patienter  
*P* (ex -tes) *Yç*: spatiantis *ω* 19 comitata *PYō*: cantata *ç* 26 ueni et *PYō*: ueni *ç* 28  
uelit *Y'ω*: queat *yH*: om. *PY* 30 lenta *CJa<sup>2</sup>Lf*: laeta *PYō* 32 sum *PYō*: nunc *Mb*: om.  
*Kc* ut *pyō*: et *PY* (ut *uid.*) 33 nouam elegiam incipere post *Hampke censuit Müller*  
34 hac...hac *PYō*: hinc...hinc *ç* uincit *P* (ut *uid.*) *Yç*: uincit *ç* 35-36 *secl. Heinsius*  
35 in pariete Pompeiano scriptus (CE 354.2) 37 reducit *yō*: reducit *PYH* 38 auersor  
*PYç*: aduersor *ω*

43 merent *PYō*: mouent *ç* amorem *ω*: amores *PYç* 46 dant *PYō*: dent *AbN* 49 tu  
selige *PY* (-ice) *ç*: tuus elige *N<sup>1</sup>*: ius elige *yō*: tuque elige *T*: me selege *H* 51 – xii 26 *uix*  
*legi possunt in P* 52 ut *PYō* (*in quibus X*): et *ç*: quam *y* (ut *uid.*) *ç* quam si *y* (ut *uid.*) *X*,  
*Madvig* (*qui* ut *quam si coni.*): quamuis *Pω*: qui si *Yç*: quod si *Ob<sup>2</sup>Pf* uelim *PYç*: tamen  
*yω*

XII 3 fatis *PYō*: uotis *ç* 8 erit *PYç*: erat *yō*: est *ç* 11 perductus *PYç*: productus *ω*:  
conductus *ç* 13 dubium *PYç*: dubium est *ω* certe *ç*: semper *PYō*: saepe *C* (*u.l.*),  
*Maenus* 15 thebe *vPZ*: thebe *Yω*: de *P* *incert.*

auersis utinam tetigisse carmina Musis,  
 Phoebus et inceptum destituisse opus!  
 nec tamen ut testes mos est audire poetas;  
 malueram uerbis pondus abesse meis.  
 per nos Scylla patri caros furata capillos  
 pube premit rabidos inguinibusque canes;  
 nos pedibus pinnas dedimus, nos crinibus angues;  
 uictor Abantiades alite fertur equo;  
 idem per spatium Tityon porrexiimus ingens  
 et tria uipereo fecimus ora cani;  
 fecimus Enceladon iaculantem mille lacertis,  
 ambiguae captos uirginis ore uiros;  
 Aeolios Ithacis inclusimus utribus Euros;  
 proditor in medio Tantalus amne sitit;  
 de Niobe silicem, de uirgine fecimus ursam;  
 concinit Odrysium Cecropis ales Ityn;  
 Iuppiter aut in aues aut se transformat in aurum  
 aut secat imposta uirgine taurus aquas.  
 Protea quid referam Thebanaque semina, dentes,  
 qui uomerent flammas ore, fuisse boues,  
 flere genis electra tuas, auriga, sorores,  
 quaeque rates fuerint, nunc maris esse deas,  
 auersumque diem mensis furiabibus Atrei,  
 duraque percussam saxa secuta lyram?  
 exit in immensum secunda licentia uatum,  
 obligat historica nec sua uerba fide;  
 et mea debuerat falso laudata uideri  
 femina; credulitas nunc mihi uestra nocet.